
 

 

 

 

 

 

 

 ETC2.0大口・多頻度割引の拡充措置令和８年３月末迄延長 

ＥＴＣ2.0の大口・多頻度割引が令和8年３月末迄の延長が概算閣議決

定され、令和6年12月17日正式に成立いたしました。 

 

 

 

 

 

特殊車両の一斉取締まりの実施について  

１１月特殊車両の一斉取締りが実施されました。首都圏では計測され

た台数に対し約 40％、京阪神圏では、約 44％、違反車両があり指

導実施されております。道路構造物の劣化を防ぐためご協力いただ

き、当組合にもご連絡を頂きますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

カードの紛失について              年末年始/土日祝          

【コーポレートカード】通常と異なります。 

①紛失届（休日及び夜間届出用）を当組合

ホームページよりダウンロードし、

NEXCOへ FAX（082-831-4449） 

※NEXCO西日本お客さまセンター（年

中無休・２４時間）0120-924-863か

らも紛失届の書式が取寄できます。 

② 当組合へ紛失届をメールまたはＦＡＸを

お願いいたします。 

※警察への届出もお願いいたします。 

【マイレージカード】/【FCガソリンカード】通常通り 

紛失届を瀬戸内ホームページよりダウンロードし、当組合へメールまた

は FAXをお願いします。※警察への届出も併せてお願いいたします。 

 

休日割引の適用除外について              年末年始 

２０２４年１２月            ２０２５年 1月 

 

 

 

 

 

 

 
【雑感】本年も大変お世話になり、心より感謝申し上げます。お年賀の準備や頂

いたカレンダーを拝見しますと１年を振り返り、ホッと気持ちが安らぎます。巳

年になる来年は、温かいスパイス専務への感謝とエールを込め、ガソリン暫定

税率の廃止にも大きく期待し、創立 40 周年を迎え更なる素晴らしき１年とな

りますよう、ご愛顧のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年末年始のお休みについて 12/30（月）～1/3（金） 

組合員様にご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協

力をお願い致します。 
 

東京湾アクアライン ETC時間帯別料金社会実験内容変更  令和７年 4月                 

令和７年４月１日～令和８年３月３１日迄の土日祝日に全

車種に於いて木更津金田 IC～浮島ＩＣ区間で上り線は

料金差をつけた新たな料金体系・下り線は新たに ETC

時間帯別料金の社会実験が行われます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

労基情報  ～12月は「職場のハラスメント撲滅月間」です～ 

 
 
 
 
 

厚生労働省では、12 月を「職場のハラスメント撲滅

月間」と定め、ハラスメントのない職場づくりを推進す

るため、集中的な広報・啓発活動を実施します。 

労働施策総合推進法の改正により、職場のパワーハ

ラスメントについて事業主にその防止措置を講じるこ

とが義務付けられ、また、男女雇用機会均等法や育児・

介護休業法もセクシャルハラスメントや妊娠・出産・育

児休業等に関するハラスメントに係る規定が一部改正

され、防止対策の強化が図られました。 

 事業者の皆様におかれましては、実効性のあるハ

ラスメント防止対策を講じていただくとともに、働く人

自身も上司・同僚・部下をはじめ取引先等仕事をして

いく中で関わる人たちをお互いに尊重することで、み

んなでハラスメントのない職場にしていきましょう。 

 

※総合情報サイト 

（あかるい職場応援団）はこちら  

【相談先】 

① パワーハラスメント（086－422-8177） 

⇒倉敷労働基準監督署 総合労働相談コーナー 

② セクシャルハラスメント、妊娠・出産・育児休業等に

関するハラスメント（086－224-7639） 

   ⇒岡山労働局雇用環境・均等室 

 
 

MONTHLY  

SETOUCHI 

 

 

 

 

 

２０２4年 12月１8日発行 

 

 

 

 

 

 

倉敷労働基準監督署 

 


